
      www.libesice.com,   www.spolcs.cz   

   Liběšický                                                                                               Poutníček pro děti roč.10, č.48          26.11. 2017                                                            Slavnost Ježíše Krista Krále  Jednoho dne Ježíš mluvil k lidem, kteří se kolem něho shromáždili. Mluvil o soudu, který čeká každého člověka po smrti. Ježíš vysvětloval, že on bude soudit, neboť je Králem všech lidí. Ježíš je dobrý Král a zná každého člověka na tomto světě. Každý má pro něj velikou hodnotu jako klenot v královské koruně. Ale každému z nás dal veliký úkol. Máme mít rádi každého člověka. Co to ale znamená mít rád každého?  Znamená to přát dobro každému, pomoct třeba i neznámému člověku, když je v nouzi, když má hlad, když mu je zima nebo když se ztratil a neví, kde hledat cestu. Ježíš říká: „Amen pravím Vám, cokoli jste udělali pro jednoho z těchto mých nejposlednějších, pro mne jste udělali.“   Když nevíme, kam máme jít – koho se máme držet? Toho, který zná cestu, kdo nás bezpečně dovede, ale také nás má rád a můžeme mu věřit. Takže asi tatínka a maminky. Když se bojíme – koho se máme držet? Toho, kdo nás ochrání. Taky asi tatínka a maminky. Když nás bolí nohy a nemůžeme už jít, kdo nás ponese nebo potáhne dál? Taky rodiče. Rodiče mají takové ruce a náruč plnou bezpečí.  Ježíšovy ruce i náruč jsou ale ještě bezpečnější, protože on je Král, kterého nikdy nikdo nepřemůže. Víte, jak se můžeme chytit jeho ruky, když ji budeme potřebovat? Stačí sepnout ruce k modlitbě.   (správná odpověď z minulého čísla – holčička může  pomáhat s nákupem, houpat sestřičku, zalévat květiny, …)  

 Poutníčkova příloha  pro děti                                   roč.10, č.48             Dnes slavíme svátek. Jaký? To poznáš, když obrázek správně vybarvíš.                                       


